ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР N
о передаче неисключительных прав

на использование произведений
	г. Онега
	«06» февраля 2017 г.

___________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», с одной стороны, и__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице директора_______________________________, действующей на основании Положения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автор (владелец авторских прав) предоставляет Пользователю неисключительные права на использование произведения в обусловленных настоящим договором пределах и на определенный договором срок.
1.2. Объектом по настоящему договору являются фотографические произведения, перечисленные в Приложении №1.
1.3. Автор предоставляет Пользователю неисключительные права на использование произведений, указанных в Приложении №1.
1.4. Автор гарантирует наличие у передаваемых в соответствии с настоящим договором произведений характеристик, указанных в Приложении №1.

1.5. Автор гарантирует наличие у него исключительных прав на произведения.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему договору Автор предоставляет Пользователю следующие права на использование произведений:

а) право опубликовывать произведение под фирменным наименованием, производственной маркой и товарным знаком Пользователя;
б) право на обнародование произведения;

в) право на воспроизведение произведения без ограничения тиража и формы;
г) право на распространение произведения любым способом путем реализации размноженных материальных носителей произведения среди конечных пользователей без территориальных и отраслевых ограничений;
д) право на перевод и другую переработку (модификацию) произведения;

е) право на публичное использование произведения и демонстрацию в информационных, рекламных и прочих целях;

ж) право переуступить права на использование произведений третьим лицам в целях продвижения внутреннего и въездного туризма Архангельской области (в частности, органам государственной власти федерального, регионального и муниципального уровней);
и) право на сообщение (публикацию) в эфир и по кабелю, в сети Интернет;
к) право на импорт оригинала или экземпляров произведения;

л) право на публичное исполнение произведения (представление произведения с помощью технических средств);
м) передавать фотографии ГБУ АО «Туристско-информационный центр Архангельской области» для популяризации туризма и отдыха в Архангельской области.
2.2. Автор сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на использование произведения иным лицам.
2.3. Использование произведений способами, обусловленными в настоящем договоре, допускается на территории всего мира.

2.4. Пользователь обязуется указывать фамилию и имя автора (например: «Круглов А.», «А. Круглов», также в аналогичном виде на других языках) при использовании произведения и сохраняет за собой право использовать произведение без указания автора в исключительных случаях, когда это не представляется возможным.
2.5. Пользователь обязуется по возможности предоставлять автору авторский экземпляр продукта, содержащего произведения, указанные в п.1.2. настоящего договора, в печатном либо электронном виде.
3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

3.1 Автор предоставляет Пользователю произведения, указанные в п.1.2. настоящего договора, на безвозмездной основе.
4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует в течение всего срока действия исключительного права в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Автора, второй - у Пользователя. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Автор:
Дата рождения:
Паспорт:

Адрес: Тел.:
	Пользователь:

Адрес

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Автор:
	Пользователь:

	______________________

	М.П.

1